1245703609_14973599

АРБИТРАЖНЫЙ СУД СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об оставлении заявления о признании должника

несостоятельным (банкротом) без движения

г. Екатеринбург

18 июня 2024 года                                                    Дело №А60-31275/2024

Арбитражный суд Свердловской области в составе судьи Ю.В. Аверкова,

рассмотрев заявление Пелевиной Марины Михайловны (г.р.07.04.2024,

ИНН661107302000, СНИЛС114-950-561-51, место рождения: Свердловская обл., п.

Зайково, р. Ирбитский, ул. Строителей, д. 6, кв. 2) о признании ее несостоятельной

(банкротом),

УСТАНОВИЛ:

В Арбитражный суд Свердловской области 13.05.2024 поступило заявление

Пелевиной Марины Михайловны о признании несостоятельным (банкротом).

Заявитель просит:

1. Признать ее несостоятельной (банкротом) и ввести процедуру реализации

имущества гражданина.

2. Утвердить финансового управляющего должника из числа членов

Ассоциации СОАУ "Меркурий" (125047, г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, д.

2/11, стр. 2, ОГРН 1037710023108, ИНН 7710458616)

В соответствии со ст. 32 Закона о банкротстве дела о банкротстве

юридических лиц и граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей,

рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным

Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации, с особенностями,

установленными настоящим Федеральным Законом.

Между тем, заявление не соответствует требованиям, предъявляемым

статьей 126 Арбитражного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом

от 26.10.2002 № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)".

В соответствии с п. 2 ч. 2 ст. 125 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации заявитель обязан предоставить сведения об истце: для

гражданина - фамилия, имя, отчество (при наличии), дата и место рождения, место

жительства или место пребывания, место работы или дата и место государственной

регистрации в качестве индивидуального предпринимателя и один из

идентификаторов (страховой номер индивидуального лицевого счета,

идентификационный номер налогоплательщика, серия и номер документа,

удостоверяющего личность, серия и номер водительского удостоверения), номера

телефонов, факсов, адреса электронной почты; для организации - наименование,

адрес, идентификационный номер налогоплательщика, номера телефонов, факсов,

адреса электронной почты.

Согласно пункту 1 статьи 128 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации арбитражный суд, установив при рассмотрении вопроса о

принятии искового заявления к производству, что оно подано с нарушением

требований, установленных статьями 125 и 126 настоящего Кодекса, выносит

определение об оставлении заявления без движения.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_438462/6af7b9fea46ae480b3af356b520b0361d6f50772/#dst42
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_438462/6af7b9fea46ae480b3af356b520b0361d6f50772/#dst42
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_475227/5ab0dd8f7e03504659f25ac98d229d541ac4148e/#dst40

 1245703609_14973599

2

Скриншоты электронной почты не подтверждают отправку копий заявления

иным лицам.

С учетом изложенного заявление Пелевиной Марины Михайловны

подлежит оставлению без движения.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 32 Федерального закона

«О несостоятельности (банкротстве), статьей 125, 126, 128, 184, 185, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Заявление Ипатова Владимира Владимировича о признании его

несостоятельным (банкротом) оставить без движения до 28.07.2024.

2. Предложить заявителю в срок до 28.07.2024 устранить обстоятельства,

послужившие основанием для оставления заявления без движения, а именно

представить:

- доверенность в отношении лица, подписавшего заявление;

- доказательства отправки копий заявления и иных документов

кредиторам;

- документы, подтверждающие наличие задолженности, основание ее

возникновения (копии договоров, справки о размере задолженности, копии

судебных актов, сведения из службы судебных приставов о размере

задолженности и иные документы) и не приложенные ранее к заявлению.

3. В случае если указанные обстоятельства будут устранены в срок,

установленный определением арбитражного суда, заявление о признании должника

банкротом считается поданным в день его поступления в арбитражный суд и

принимается арбитражным судом к производству.

4. В случае если указанные обстоятельства не будут устранены в срок,

установленный определением арбитражного суда об оставлении без движения

заявления о признании должника банкротом, арбитражный суд выносит

определение о возвращении заявления о признании должника банкротом и

возвращает такое заявление с прилагаемыми к нему документами.

Адрес для корреспонденции: 620000, г. Екатеринбург, пер. Вениамина

Яковлева, стр. 1. При переписке обязательно ссылаться на номер дела.

При предоставлений суду жалоб, отзывов, заявлений просьба ссылаться на

дату и время судебного заседания.

Телефон справочной службы: (343) 298-00-07.

Информацию о движении настоящего дела можно узнать на сайте суда

www.ekaterinburg.arbitr.ru или в информационном киоске, расположенном на

первом этаже здания суда.

Судья                                                               Ю.В. Аверков

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 17.06.2024 8:11:35
Кому выдана Аверков Юрий Викторович